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Roma, 14 febbraio 2020 
Circolare n. 172 

 

Agli Alunni  
Ai genitori  

 Alla segreteria didattica 
Al personale ATA 

Alla Dsga 
 
Oggetto:  iscrizioni alle classi intermedie a.s. 2020/21 

 
Sebbene le iscrizioni alle classi intermedie siano disposte d’ufficio, è necessario espletare alcune 

formalità per  il perfezionamento delle stesse. 
Entro il 28 febbraio p.v. dovrà essere riconsegnato in Segreteria Didattica, attraverso il coordinatore di 

classe, il modulo d’iscrizione allegato alla circolare (o scaricabile sul sito della scuola), debitamente compilato, 
con la conferma o variazione del proprio recapito e con allegate le seguenti attestazioni di versamento: 

Iscrizione alle classi  II – III – IV – V 
- Contributo  interno  di    €  100,00,  da  effettuarsi  sul  c/c  postale  n. 59189001   intestato    all' ITIS “Galileo 

Galilei”, deliberato dal Consiglio di Istituto, per concorso spese esercitazioni nei laboratori, presidio medico, 
materiali didattici, copertura assicurativa anche per i periodi di P.C.T.O (ex ASL)e dovrà riportare la seguente 
dicitura: Erogazione liberale per l’innovazione tecnologica, l’ampliamento dell’offerta formativa L.40/2007 art.3, 
il nome dell’alunno e la classe frequentata; il contributo costituisce onere detraibile ai fini dell’IRPEF. (vedi 
allegato in versione editabile). 

TASSE ISCRIZIONE ALLA CLASSE IV 
 
€. 15.13 - TASSA DI FREQUENZA  
€. 6.04 - TASSA DI ISCRIZIONE 
Le tasse scolastiche dovranno esser pagate tramite modello F24 (vedere dettagli) 
(vedi il link agenzia delle entrate) 
 
TASSE ISCRIZIONE ALLA CLASSE V 
 
€. 15.13 - TASSA DI FREQUENZA 
Le tasse scolastiche dovranno esser pagate tramite modello F24 (vedere dettagli) 
 
Il D.L. 30 aprile 2019, n. 34, coordinato con la legge di conversione 28 giugno 2019, n. 5 , recante: «Misure urgenti di 
crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi.», così detto “Decreto Crescita”, all’art. 4 – quater, 
prevede che dal 1 gennaio 2020 le tasse scolastiche dovranno esser pagate tramite modello F24. ICodici tributo 
necessari per la compilazione corretta del modello F24: 
 

- TSC1. Denominato “Tasse scolastiche – Iscrizione” dovrà essere utilizzato sul modulo F24 quando la famiglia dovrà 
iscrivere uno dei suoi figli in un istituto di istruzione secondaria superiore; 

- TSC2. Denominato “Tasse scolastiche – frequenza” va utilizzato per la frequenza dei corsi di istruzione; 
 
 
 



 
 
 
Il codice tributo dovrà essere inserito nell’apposito campo della sezione “Erario” del modello F24, esclusivamente in 
corrispondenza delle somme indicate nella colonna “importi a debito versati” con l’indicazione, quale “anno di riferimento”, 
dell’anno cui si riferisce il versamento, nel formato “AAAA”. Nel caso in cui sia necessario indicare l’anno scolastico, 
riportare in tale campo l’anno iniziale (es.: per indicare l’anno scolastico 2019-2020, riportare nel suddetto campo il valore 
2019). 
Si precisa, infine, che nella sezione “Contribuente” del modello F24 sono indicati, cosi come ricordato nella risoluzione di 
cui sopra: 

- nel campo “Codice fiscale”, il codice fiscale dello studente cui si riferisce il versamento delle tasse scolastiche; 
- nel campo “Codice fiscale del coobbligato, erede, genitore, tutore o curatore fallimentare”, l’eventuale codice 

fiscale del genitore/tutore/amministratore di sostegno che effettua il versamento, unitamente al codice “02” da 
riportare nel campo “Codice identificativo”.  

Tutti gli studenti che ancora non vi abbiano provveduto, sono invitati a consegnare presso la segreteria della scuola il 
Diploma originale di Licenza Media. 
Si ricorda, infine, che la scelta di avvalersi o meno dell’insegnamento della religione cattolica  ha effetto non solo per 
l’intero anno scolastico cui si riferisce, ma anche per i successivi anni, salvo espressa modifica scritta, da effettuarsi 
contestualmente all’iscrizione, previa compilazione del  relativo modulo allegato. 
 
Per ottenere l’esonero dal pagamento delle tasse scolastiche lo studente deve: 

§ aver ottenuto un voto di comportamento non inferiore a otto decimi 
§ appartenere a nuclei familiari con ISEE pari o inferiore a € 20.000,00 

 
Oltre ai succitati studenti, sono esonerati dal pagamento delle tasse scolastiche: 

§ gli studenti che abbiano conseguito una votazione non inferiore alla media di otto decimi negli scrutini finali; 
 
Il beneficio dell’esonero delle tasse da pagare decade per quegli studenti che: 

§ hanno ricevuto una sanzione disciplinare superiore a cinque giorni di sospensione 
§ sono ripetenti, tranne i casi di comprovata infermità (articolo 200, comma Il, d. 19s. n. 297 del 1994). 

 
Il beneficio dell’esonero dal pagamento delle tasse è riconosciuto a domanda (Modulistica esenzione tasse scolastiche) 
nella quale è individuato il valore ISEE riportato in un’attestazione in corso di validità e riferito all’anno solare precedente 
a quello nel corso del quale viene richiesto l’esonero. 

 
 
 

 



 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



 


